4º O poder público promoverá campanhas educativas 

sobre o peso máximo permitido para o material a ser transportado pelos 

estudantes e sobre a maneira correta para se transportar o material escolar. 

Art. 5º Esta Lei entra em vigor após decorridos 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias de sua publicação oficial. 

Sala da Comissão, em        de                     de 2019. 

Deputada DRA. SORAYA MANATO 

Relatora 

2019-11779